

Delegacja kolchoźników radzieckich opuściła woj. rzeszowskie

Pobyt naszych miłych i drogiej przyjaźni, kolchoźników radzieckich zakończyła wojewódzka narada odbyła z aktywnym wiejskim w dniu 23 bm.

Wieś rzeszowska wzbogacona o przekazane bezpośrednio przez kolchoźników doświadczenia z budownictwa socjalistycznej gospodarki, z większą siłą przystąpi do przebudowy małych i średnich indywidualnych gospodarstw na wielkie spółdzielcze gospodarstwa.

Cała delegacja radziecka pod przewodnictwem tow. Riewy Iwanowicza Kuźmy, opuściła województwo rzeszowskie w dniu 24 bm. udając się na kilkudniowy wypoczynek do Krynicy, by później po połączeniu się z pozostałymi delegacjami powrócić do swego ojczystego kraju.

Wyd. A
Rok II

Proletariusze wszystkich
krajów, łączcie się! Nr 265 (371)
Cena 5 złotych

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów - Przemyśl - Krosno, wtorek 26 września 1950

Rząd Polski kategorycznie protestuje przeciw wszelkim próbom łamania umowy o obrotach handlowych polsko-brytyjskich

WARSZAWA. W dniu 25 września br. rzecznik ambasady RP w Londynie złożył w obecności przedstawicieli prasy następujące oświadczenie:

Z wypowiedzi ministra Rządu Jego Królewskiej Mości Pana Wilsona, w czasie odbytej ostatnio debaty w parlamencie brytyjskim, wynika, że Rząd Jego Królewskiej Mości zamierza nie respektować swoich zobowiązań, wynikających z art. 8 i 9 umowy handlowej i finansowej pomiędzy Rządem Polskim a Rządem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii z dnia 14 stycznia 1949 r., które postanawiają, że Rząd Jego Królewskiej Mości, nie zabroni eksportu do Polski urządzeń inwestycyjnych, wytworzonych w wykonaniu zamówień umieszczonych przez Rząd Polski, lub na jego zlecenie.

Oznacza to, że Rząd Jego Królewskiej Mości, w pełni sobie zdaje sprawę, iż postępowanie takie będzie jasnym pogwałceniem wziętych na siebie zobowiązań.

To, stanowiące niespotykany precedens w życiu międzynarodowym, postępowanie Rządu Jego Królewskiej Mości, Pan Wilson stara się tłumaczyć „zmianną okoliczności”. Pomijając już fakt, że takie tłumaczenie czyni z każdego zobowiązania, podpisanego przez Rząd Jego Królewskiej Mości, dokument wątpliwej wartości, podkreślić należy z naciskiem, że powołanie się na „zmianę okoliczności” nie wytrzymuje krytyki, gdyż owa zmiana sprowadza się do presji i historyjki rozpętanej przez imperialistyczne czynniki amerykańskie w związku z ich machinacjami wojennymi i nie ma nic wspólnego z wykonywaniem umowy.

Rząd Polski uważa, że żadne oko-

liczności, ani nawet presja czynników, zmierzających do pogorszenia stosunków pokojowych między dwoma narodami, nie daje prawa Rządowi Jego Królewskiej Mości do arbitralnego i jednostronnego niewykonania wziętych na siebie zobowiązań.

Rząd Polski traktował i traktuje za wartość ku wzajemnej korzyści umowy jako wkład do unormowania stosunków powojennych i do utrwalenia pokoju, toteż kategorycznie protestuje przeciw wszelkim próbom łamania obowiązującej umowy.

Rząd Polski pragnie podkreślić, że ze strony polskiej umowa z 14 stycznia była zawsze skrupulatnie wypełniana. Strona polska wypełniała wszystkie swoje zobowiązania, i co do tego nie ma najmniejszej wątpliwości żaden brytyjski obywatel, który miał możliwość przekonać się o znaczeniu tej umowy w trudnych dla Wielkiej Brytanii sytuacjach. Znało to odbicie także w ostatniej debacie parlamentu brytyjskiego.

Trudno jest komukolwiek uwierzyć, aby tak sprzecywny z dobrymi obyczajami i narzucony z zewnątrz krok, jak bezasadne naruszenie umowy, mógł służyć interesom narodu brytyjskiego i lojalnym stosunkom między narodami.

Gdyby się okazało, że naruszając uroczyste przyrzeczenia, Rząd Jego Królewskiej Mości nie będzie respek-

tował wziętych na siebie zobowiązań umownych — Rząd Polski widziałby się zmuszony do zastosowania środków, które by uważał za celowe dla przywrócenia równowagi w charakterze wzajemnych świadczeń w obrotach handlowych polsko-brytyjskich.

Dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej robotnicy Mielca wyszkolą nowe kadry fachowców

Na cześć zbliżającej się 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej, robotnik Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego Nr 1 w Mielcu tow. Korytki rzucił hasło fachowego szkolenia kadr młodzieży pracującej w tych zakładach.

Zobowiązawszy się wyszkolić na tokarzy 2 młodych robotników, tow. Korytki wezwał wszystkich kwalifikowanych rzemieślników na fabryce do podejmowania podobnych zobowiązań i do współzawodnictwa z nim pod hasłem, kto więcej i lepiej przeszkoli nową kadrę dla potrzeb Planu 6-letniego.

Na apel tow. Korytki odpowiedzieli ZMP-owcy Józef Piszczyk, Edward Kozik, Zabikowski i Stępiak, podejmując się przeszkolić wielu ZMP-owców na egzaminowanych fachowców.

Apel tow. Korytki przynosi coraz nowe zobowiązania i wzbudził ogólny aplauz w fabryce, której załoga swoją twórczą, wyteżoną pracą stoi na straży pokoju.

ST. NIEDBAŁA
korespondent fabryczny

Włoscy chłopcy zajmują pola obszarników

RZYM. W szeregu prowincji Sycylii rozpoczęło się w związku z okresem jesiennych siewów zajmowanie obszarów pól przez bezrolnych i robotników rolnych. Dzielenie obszarów ziem nastąpiło w prowincji Enna, a następnie w prowincji Agrigentino.

Pismo „Unita” donosi, że wielotyśne tłumy chłopów wyszły na staję ugorom pola obszarników w prowincji Palermo. Policja daremnie usiłowała spędzić chłopów z zajętej przez nich ziemi. Również i z północnych Włoch nadchodzą wiadomości o niepokojach wśród ludności wiejskiej. W prowincji Pavia od szeregu dni trwa strajk robotników pól ryżowych,

na znak protestu przeciwko usiłowaniu obniżenia płacy i zwolnieniu przez obszarników 1.300 robotników rolnych.

Wielki wiec protestacyjny w Paryżu przeciwko przedłużeniu służby wojskowej

GENEWA. Z Paryża donoszą, że w niedzielę 24 września na stadionie Buffalo odbył się wielki wiec, zorganizowany przez Powszechną Konfederację Pracy (CGT), Partię Komunistyczną, Związek Francuskiej Młodzieży

Republikańskiej i Republikańskiego Związku B. Kombatantów na znak protestu przeciwko przedłużeniu do 18 miesięcy służby wojskowej we Francji.

Na trybunie honorowej zajęli miejsca Maurice Thorez, Marcel Cachin, Etienne Fajon, Allain Le Leap, Gaston Monmousseau, General Joinville i inni przedstawiciele organizacji demokratycznych.

Po przemówieniach sekretarza generalnego zrzeszenia związków zawodowych okręgu paryskiego i sekretarza generalnego Francuskiej Partii Komunistycznej Thoreza, uczestnicy wiecu uchwalili jednomyślnie rezolucję protestującą przeciwko przedłużeniu przez rząd polityce przygotowania do wojny agresywnej oraz przeciwko przedłużeniu służby wojskowej do 18 miesięcy.

Delegacja NRD przybyła do Bułgarii

SOFIA. W dniu 23 września br. przybyła do Sofii delegacja rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej w składzie wicepremiera Waltera Ulbrichta jako przewodniczącego delegacji, ministra handlu zagranicznego Handkego, wiceministra spraw zagranicznych Ackermana i innych.

Delegacja przybyła celem omówienia sprawy współpracy pomiędzy NRD a Bułgarską Republiką Ludową.

Jednostki armii ludowej zatrzymały przeciwdzierzeniem amerykańskie oddziały desantowe w rejonie Inczon

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Phenianu:

Naczelné dowództwo koreańskiej armii ludowej ogłosiło w dniu 24 września rano komunikat stwierdzający, że oddziały armii ludowej toczą w dalszym ciągu zaciekłe walki obronne z nieprzyjacielem. Wojska ludowe, które w rejonie Jongdungpo i w rejonie Suwon zatrzymały nieprzyjaciela, walczy zaciekłe z wojskami amerykańskimi, zadając im ciężkie straty.

Oddziały armii ludowej, broniące Seulu, uciążliwie nieprzyjacielskie próby wbić klin w linię obronną.

W d. 22 września oddziały obrony wybrzeża zatopiły w rejonie Pohang dwa torpedowce amerykańskie.

W dniu 23 września wojska ludowe straciły łącznie 8 samolotów amerykańskich.

Naczelné dowództwo koreańskiej armii ludowej ogłosiło w dniu 24 września wieczorem komunikat stwierdzający, że na wszystkich frontach oddziały armii ludowej toczą w dalszym ciągu zaciekłe walki z wojskami nieprzyjacielskimi.

Natarcie amerykańskich oddziałów desantowych w rejonie Inczonu zostało zatrzymane przeciwdzierzeniem jednostek armii ludowej.

Dnia 23 września, wspierane przez jednostki pancernie ataki poszczególnych oddziałów amerykańskich, usiłujących wdrzeć się do Seulu, — zostały odparte. Oddziały armii ludowej zniszczyły w tych walkach 5 czołgów nieprzyjacielskich, 4 ciężkie działa, ponad 20 dział lekkich, 30 samochodów i wiele innego sprzętu. Około tysiąca nieprzyjacielskich żołnierzy i oficerów poległo lub odniosło rany.

23 września artyleria przeciwlotnicza armii ludowej zestrzeliła trzy pociskowce amerykańskie, usiłujące dokonać ualoty na Koreę północną.

Wybitny uczonek radziecki T. Łysenko gościł polskich agrobiologów

MOSKWA. Przebywająca w Moskwie delegacja agrobiologów polskich przyjęta została przez wybitnego uczonego radzieckiego, prezidenta Wszechzwiązkowej Akademii

OBRADY Frontu Demokratycznego Albanii

W Tiranie odbyło się posiedzenie Rady Generalnej Albańskiego Frontu Demokratycznego.

Na posiedzeniu wysłuchano sprawozdania z działalności Frontu Demokratycznego, które złożył wicepremier rządu albańskiego — H. Kapo, referatu o zadaniach Frontu Demokratycznego w związku z przygotowaniem do II Światowego Kongresu Obronców Pokoju, który wygłosił członek Centralnej Rady Zjednoczonych Albańskich Związków Zawodowych — F. Szecliu oraz referatu ministra Rolnictwa — I. Reka o jesiennej akcji siewnej.

Nauk Rolniczych im. Lenina — akademika Trofima Łysenko. Uczonym polskim towarzyszył charge d'affaires RP w Moskwie — J. Zambrowicz.

Akademik Łysenko odbył niemal 5-godzinną konferencję z uczonymi polskimi, podczas której zapoznał ich z epokowymi osiągnięciami radzieckiej agrobiologii miczurinowskiej, jak również z najnowszymi pracami z dziedziny przemiany gatunków. Akademik Łysenko omówił również zagadnienia współpracy nauki radzieckiej z praktyką rolniczą.

W imieniu uczonych polskich za cenne wyjaśnienia i wskazówki podziękował prof. Listowski.

Uczestnicy delegacji agrobiologów polskich zwiedzili podczas pobytu w Moskwie, Instytut Naukowy Hodowli Bydła, gdzie zapoznali się z nowoczesnymi metodami hodowli bydła opartymi na zasadach miczurinowskiej agrobiologii. Goście polscy udali się następnie z Moskwy do Miocurińska.

NOWY JORK. Korespondent Agencji „Associated Press” donosi z frontu południowo-wschodniego w Korei, że w dniu 23 września samoloty amerykańskie zbombardowały i ostrzelały przez pomyłkę jednostki 27 angielskiej brygady piechoty, które poniosły znaczne straty.

